Illustrissime ac Reverendissime Domine!

De mandato Sanctissimi Patris Nostri haec quae sequuntur Tecum communicare studeo.

347 Lásd: 166. számú dokumentum.

348 Lásd: 212. számú dokumentum.

Augustus Pontifex dignum justumque esse putat Te certiore prae primis reddere Ipsum, quae fuerint merita ab Amplitudine Tua in pastoralis ministerio et regimine acquisita quaeque voluntas bona omnium a Te gestorum, plene agnoscere ac fateri.

Graviter tamen obstantibus rerum adjunctis – prouti laudata Sanctitas Sua, cum nuper Romae degeres, Tibi manifestari jussit – Ipsa gratum accepit propositum Tuum resignandi, quoties ab Apostolica Sede hoc expostularetur, episcopatum istum Munkacensem atque in territorium Hungaricum secedendi.

Jamvero, causis iisdem prementibus, Catholicae Ecclesiae bonum, in quod tu semper diligenter contenditi, iam suadere videtur, ut quamprimum ad actum deducas propositum tuum, remittens in manus Summi Pontificis, in scriptis huic Apostolicae Nuntiaturae tradendis, episcopale munus istud in Munkacensem diocesim.

Quae autem omnia commendata Sanctae Sedi voluisti, cum Romae morareris, proposita atque consilia tua, relinquendam Tuam dioecesim spectantia, Sancta Sedes ipsa, post Tuum discessum, prae oculis habebit atque, quoad fieri potest, obtinere conabitur. Hoc intelligatur de templorum bonorumque restitutione, de justitia, aequanimitate erga catholicos fideles tutandis, etc.

Quod vero attinet ad futuram personae Amplitudinis Tuae provisionem, scias quam proposuisti rei solutionem – nominandi nempe Episcopum Miklosy ad sedem Munkacensem, Teque transferendi in sedem Hajdu-Doroghensem – impossibile prorsus evasisse. Reverendissimus Dominus Gebé probabilis in locum tuum succedet, unaque Amplitudini Tuae congrue ab Apostolica Sede consulatur.

Summus Pontifex, cuius filiali pietate Tu semper praestitisti, et catholica Ecclesia, in cuius bonum fideliter amanterque inter primos semper adlaborasti, huiusmodi ab Amplitudine Tua expostulant sacrificium. Christus Dominus, divinus Pastorum Princeps, Tibi consilium bonum inspiret, suadeat, remuneret.

Dum responsum Amplitudinis Tuae expecto, ut cum Sancta Sede communicare possim, omni cum veneratione et dilectione permaneo

Tibi addictissimus in Christo

F. Marmaggi Archiep. Hadrianopolitan., Nuntius Aplicus

291. Papp Antal munkácsi püspök átíratva Francesco Marmaggi prágai nunciushoz a püspöki székről való lemondatása tárgyában

Ungvár, 1924. április 14.

AAV Arch. Nunz. Cecoslovacchia 29, fasc. 131. fol. 232rv. Tisztázat.